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Pan

Prof. Tomasz Grodzki

Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku!

w związku z oświadczeniem senatorskim złożonym przez senator Alicję Chybicką 

podczas 42. posiedzenia Senatu RP w dniu 19 maja 2022 r. w sprawie badań 

przesiewowych dla dzieci ukraińskich, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych 

informacji.

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583, ze zm.) 

prawo do świadczeń medycznych w Polsce, jak dla osób ubezpieczonych, obejmuje 

„osoby uprawnione”, czyli:

1) obywateli Ukrainy,

2) nieposiadających obywatelstwa ukraińskiego małżonków obywateli Ukrainy, 

3) obywateli Ukrainy z Kartą Polaka,

4) członków najbliższej rodziny obywatela Ukrainy z Kartą Polaka, - którzy wjechali 

do Polski od 24 lutego 2022 roku.

Wyżej wymienione osoby uprawnione mają prawo do świadczeń opieki zdrowotnej, 

udzielonych w Polsce, na analogicznych zasadach i analogicznym zakresie, jak osoby 

ubezpieczone w Polsce (z wyjątkiem: leczenia uzdrowiskowego, rehabilitacji 

uzdrowiskowej, prawa do leczenia za granicą, zwrotu środków za leczenie za granicą 

na podstawie dyrektywy „transgranicznej”, a także podania produktów leczniczych 

wydawanych pacjentom w ramach programów polityki zdrowotnej ministra właściwego 

do spraw zdrowia).
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Dzieci ukraińskie podlegają ze względu na wiek badaniom bilansowym i szczepieniom 

obowiązkowym tak jak polskie dzieci. Mając powyższe na uwadze, w ramach 

zabezpieczenia procedur medycznych oraz szczepień dla dzieci, 

nie są wyszczególnione odrębnie obligatoryjne badania przesiewowe w zakresie chorób 

zakaźnych lub pasożytniczych dla dzieci ukraińskich.

Podmioty za wykonane świadczenia rozliczają się z Narodowym Funduszem Zdrowia 

(NFZ) na podstawie stawek określonych w zarządzeniu Prezesa NFZ NR 38/2022/DSOZ 

z dnia 29 marca 2022 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie warunków zawarcia 

i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie podstawowej 

opieki zdrowotnej. Za pierwszorazowe świadczenie lekarza podstawowej opieki 

zdrowotnej (POZ) związane z oceną stanu zaszczepienia oraz stanu zdrowia wraz 

ze szczepieniem dla osoby spoza listy świadczeniobiorców innej niż ubezpieczona, 

uprawnionej do świadczeń na podstawie art. 37 ust. 1 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – koszt porady 

wynosi 108 zł. Ocena ta obejmuje 

1) weryfikację dostępnej dokumentacji medycznej w kontekście wykonanych 

szczepień ochronnych;

2) ocenę ogólnego stanu zdrowia wraz z kwalifikacją do szczepienia;

3) ustalenie indywidualnego kalendarza szczepień (IKSz), w oparciu o aktualny 

Program Szczepień Ochronnych;

4) wykonanie pierwszego szczepienia/szczepień ustalonych w IKSz;

5) wpisanie wykonanego szczepienia do e-karty szczepień.

Jednocześnie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu 

oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2021 r., poz. 2069, z późn. 

zm.) lekarz lub felczer, który podejrzewa lub rozpoznaje zakażenie, chorobę zakaźną 

lub zgon z powodu zakażenia lub choroby zakaźnej jest obowiązany do zgłoszenia tego 

faktu właściwemu państwowemu inspektorowi sanitarnemu. Zgłoszenia dokonuje 

się niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 24 godzin od chwili powzięcia 

podejrzenia lub rozpoznania zakażenia, choroby zakaźnej lub zgonu z powodu 

zakażenia lub choroby zakaźnej, chyba że ze względu na rodzaj zakażenia lub choroby 

zakaźnej właściwy państwowy inspektor sanitarny postanowi inaczej.

Z poważaniem

z upoważnienia Ministra Zdrowia

Waldemar Kraska

Sekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/
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